
Abstrakt 

 Bakalářská práce se soustředí na sexuální výchovu, kterou bere jako klíčovou součást 

socializace. Pro kvantitativní zkoumání sexuální výchovy užívá pojem zdroje sexuální 

výchovy, který označuje formu předávání souvisejících informací. Tyto informace jsou 

označeny jako témata sexuální výchovy. V návaznosti na Foucaulta je v této práci jako základní 

zdroj sexuální výchovy brán celospolečenský diskurz. Práce se zabývá postoji mladých lidí ve 

věku 15-20 let, jelikož v tomto věku jsou navazovány první dlouhodobější vztahy, a tudíž se 

sexuální výchova v tomto období dostává do oblasti zájmu jedinců. Postoje a preference 

mladých lidí byly měřeny kvantitativním způsobem pomocí internetového dotazníku. Struktura 

respondentů však neodpovídá populaci, tudíž výsledky není bohužel možné zobecňovat. 

Bakalářská práce se zaměřila na zodpovězení výzkumné otázky: Je v dnešní době internet 

hlavním zdrojem sexuální výchovy mladých lidí? Pro zodpovězení výzkumné otázky bylo 

formulování jedenáct hypotéz, které pomohly lépe se zorientovat v preferencích a zvycích 

respondentů v oblasti sexuální výchovy. Z dat následně vyplynulo, že internet je hlavním 

zdrojem sexuální výchovy, ale minimálně stejně důležitou roli hrají také kamarádi. 

 


